* Melior
 vetusta le-
 ctio. M. M.
 cccc. i. a
 exigere &
 calculi ra-
 tione, defu-
 turis alio-
 qui sum-
 ma sequenti
 mille sta-
 dijs.

& mensuram : ab Exortu ad Meridiem , per Ca-
 dufiæ & Albanæ oram quinquies mill. cccc. stad.
 Inde per Aratiaticos , Amarbos Hyrcanos , ad
 ostium Zoni fluminis, quater mill. dccc. stad. Ab
 eo ad ostium Iaxartis * mill. cccc. Quæ summa
 efficit quindecies centena septuaginta quinque
 mil. pas. Artemidorus hinc detrahit vigintiquin-
 que M. passuum. Agrippa Caspium mare, gen-
 tēsque quæ circa sunt & cum his Armeniam de-
 terminans , ab oriente Oceano Serico, ab Occi-
 dente Caucaſi iugis, à Meridie Tauri, à Septen-
 trione Oceano Scythico, patere qua cognitum
 est, cccxc. M. pass. in longitudinem: cxc. M. in
 latitudinem prodidit. Non desunt verò, qui eius
 maris vniuersum circuitum à fræto xxv. M.
 pass. tradunt. Irrumpit autem arctis faucibus, in
 longitudinem spatiosis. At vbi cœpit in latitudi-
 nem pandi, lunatis obliquatur cornibus: velut ad
 Maotium lacum ab ore discedēs, Scythici arcus
 (vt autor est M. Varro) similitudine. Primus si-
 nus appellatur Scythicus, vtrinque enim acco-
 lunt Scythæ, & per angustias inter se conueant,
 hinc Nomades & Sauromatæ multis nominibus,
 illinc Abzœ non paucioribus. Ab introitu de-
 xtra, mucronem ipsum faucium tenent Vdini.
 Scytharum populus : dein per oram Albanæ (vt
 ferunt) ab Iasone orti. Ante quos mare quod est,
 Albanum nominatur. Hæc gens superfusa mon-
 tibus Caucaſeis, ad Cyrum amnem, Armeniæ
 confinium atque Iberiæ, descendit, vt dictum
 est. Super maritima eius, Vdinorumque gentem
 Sarmatæ, Vtidorsî, Arotères prætenduntur: quo-
 rum à tergo indicatæ iam Amazones Sauroma-
 tides. Flumina per Albaniam decurrunt in ma-
 re, Cassios & Albanos: deinde Cambyses in Cau-
 casijs

casijs ortus montibus : mox Cyrus in Coraxicis,
 vt diximus . Oram omnem à Caucaſo præaltis
 rupibus * inacceſſo , patere cccc. xxv. mill. paſſi. * *inaccef-*
 autor eſt Agrippa. A Cyro Caſpium mare voca- *ſam*
 ti incipit : accolunt Caſpij . Corrigendus eſt er-
 tor in hoc loco multorum , & eorum etiam , qui
 in Armenia res proximè cum Corbulone geſſe-
 te. Nanque hi Caſpjas appellauere portas Iberiæ,
 quas Caucaſias diximus vocari : ſiſiſque depi-
 cti , & inde miſſi , hoc nomen inſcriptum ha-
 bent. Et Neronis principis comminatio ad Ca-
 ſpjas portas tendere dicebatur , cùm peteret il-
 las , quæ per Iberiam in Sarmatas tendunt , * *Melius*
 vilo propter appoſitos mōtes aditu. Ad Caſpium *fortaſis*
 mare ſunt aliæ , Caſpiis gentibus iunctæ : quod *ſic, mutata*
 dignoſci non poteſt , niſi comitatu rerum Ale- *nōnihil di-*
 xandri Magni . Nanque Perſarum regna , quæ *ſtinctione,*
 nunc Parthorum intelligimus , inter duo maria *Vix vilo*
 Perſicum & Hyrcanum Caucaſijs iugis attollun- *propter op-*
 tur : vtrinque per deuexa laterum Armeniæ ma- *poſitos mon-*
 iori , à frontis parte , quæ vergit in Comagenen , *tes aditu*
 Sophene (vt diximus) copulatur , eſque Adia- *ad Caſpiō*
 bene Aſſyriorum initium. Cuius pars eſt Arbe- *mare. Sunt*
 litis , vbi Darium Alexander debellauit , proxi- *alia, &c.*
 ma Syriæ. Totam eam Macedones Mygdoniam
 cognominauerunt à ſimilitudine. Oppida, Ale-
 xandria , item Antiochia , quam Niſibin vo-
 cant . Ab eſt ab Artaxatis dcccl. M. paſſuum. Fuit
 & Ninus impoſita Tigri , ad Solis occaſum ſpe-
 ctans , quondam clariffima . Reliqua verò fron-
 te , qua tendit ad Caſpium mare , Atropatene,
 ab Armeniæ Otene regione diſcreta Araxe. Op-
 pidum eius Gaza ab Artaxatis quadringenta
 quinquaginta M. paſſuum . Totidem ab Ecbata-
 nis Medorum , quorum pars ſunt Atropatni.